PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO BAHIA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2018

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, considerando a

Processo Seletivo Público Simplificado, ante a necessidade temporária por excepcional interesse

público, por tempo determinado, para atender e manter os serviços essenciais da Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Social, Mulher e Diversidade, Secretaria Municipal de Educação e Juventude,

Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Administração, objeto do Edital nº 002/ 2017,

com homologação do resultado final publicada no Diário Oficial do Município em 31 de Janeiro de

2018, torna pública a convocação dos candidatos aprovados relacionados no Anexo I deste Edital para

a entrega de documentos para fins de contratação por prazo determinado.

1. DA DOCUMENTAÇÃO

1.1. Para a entrega de documentos, os candidatos convocados deverão comparecer no dia, hora e

local divulgados no Anexo I deste Edital.

1.2. A admissão do candidato fica condicionada à apresentação pelos candidatos dos seguintes

documentos a seguir especificados, conforme item 10 do Edital nº 002/2017:

a) Documento emitido por órgão competente que comprove ser o candidato brasileiro nato ou

naturalizado e possuir idade mínima de 18 (dezoito) anos;

b) Documento que comprove estar o candidato quite com o Serviço Militar Obrigatório ou que dele

tenha sido liberado, se do sexo masculino;

c) Documento que comprove estar o candidato em dia com as obrigações eleitorais;

d) Atestado emitido por um médico do trabalho, às suas expensas, comprovando ter aptidão física e

mental para o exercício das atribuições da função para qual o candidato foi aprovado;

e) Declaração do candidato atestando não ser aposentado pelo INSS ou Instituto e Previdência de

Juazeiro (IPJ), conforme modelo constante do Anexo II deste Edital;

f) Certidão de Antecedentes Criminais (Federal e Estadual) relativo aos últimos 05 anos, emitida pela

Secretaria de Segurança Pública;

g) Cópia da Carteira de Trabalho (frente);

h) Nº do PIS;

i) Cópia do CPF;

j) Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (para cargo de motorista)

k) Cópia da Carteira do Conselho Regional (Cargos que requerem);

l) Comprovante de residência atual;

m) Declaração de não acumulação de cargos públicos, ou de acumulação de cargos públicos,

conforme modelos constantes dos Anexo III e Anexo IV deste Edital;

n) Declaração de bens, conforme modelo constante do Anexo V deste Edital.

1.3. Apenas o Atestado emitido por um médico do trabalho, documento referente a letra “d” do item

1.2, poderá ser entregue por qualquer candidato ora convocado, no ato da entrega dos documentos.

1.4. Não serão recebidos documentos fora do prazo estabelecido pela Secretaria Municipal de Gestão

de Pessoas.

1.5. A contratação do candidato fica condicionada à apresentação de todos os documentos constantes
no item 1.2 e demais exigências deste Edital.

1.6. Após a entrega dos documentos, o candidato tem até 05 dias úteis para se apresentar ao RH da
Secretaria de Gestão de Pessoas de Juazeiro – BA.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. O não comparecimento do candidato no prazo estipulado para admissão significará a exclusão do

candidato no certame.

2.2. A contratação se dará através de contrato por prazo determinado, com duração de até 12 meses,

conforme estabelecido no item 1.7 do Edital nº 002/2017;

2.3. O candidato aprovado será convocado para contratação conforme a necessidade da

Administração e sua unidade de lotação será determinada pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

2.4. As contratações serão rescindidas, a qualquer tempo, quando conveniente ao interesse público;

pelo término do prazo contratual; pelo desaparecimento da necessidade pública ou pela extinção ou

conclusão do projeto que ensejou a referida contratação; verificada a ausência de idoneidade moral,

assiduidade, disciplina, eficiência ou aptidão para o exercício da função ou nas hipóteses previstas na

Lei nº 2.017, de 26 de março de 2009 e alterações posteriores.

                                                                                                                     Juazeiro-BA, 08 de Junho de 2018.

ANGELITA CAVALCANTE DE CARVALHO VIEIRA

SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO I

10ª CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO, ante a necessidade temporária por

excepcional interesse público, por tempo determinado, para atender e manter os serviços essenciais

da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Mulher e Diversidade, Secretaria Municipal de

Educação e Juventude, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Administração.

AGENDAMENTO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS DOS CLASSIFICADOS CONVOCADOS PELO EDITAL

Nº 010/2018

LOCAL DA APRESENTAÇÃO: AUDITÓRIO DA EGESP, SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS,

LOCALIZADA NA ORLA II, (PONTO DE REFERÊNCIA: NO FUNDO DO CENTRO DE CULTURA JOÃO

GILBERTO) – JUAZEIRO (BA).

DATA: 25/06/ 2018 (SEGUNDA-FEIRA)
HORÁRIO: 08h30min às 12h00min

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

03
MARCONDES DE SOUZA
DUARTE 006.454.505-96

AUXILIAR
OPERACIONAL 10

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

4
GLEIDSON DA SILVA
PEREIRA 031.470.695-08

PINTOR 5

5
EDVALDO BARBOSA DA
SILVA 549.465.145-20

PINTOR 4

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

17 DANILO ALMEIDA DE
ARAUJO 051.665.125-02

AJUDANTE GERAL
5

18 LUCAS FERNANDES DE
OLIVEIRA 864.000.255-02

AJUDANTE GERAL
5

19
OSCAR DA SILVA 012.856.358-33

AJUDANTE GERAL
4

20 VALDENORA DA COSTAS
RIBEIRO SANTOS 951.946.735-15

AJUDANTE GERAL
4

21 MARINALVA LOPES DA
SILVA 010.477.775-33

AJUDANTE GERAL
4

22 CLEBER FRANCISCO
NASCIMENTO SANTOS 001.680.285-30

AJUDANTE GERAL
4

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

2
THIAGO MENEZES
MONTEIRO DA SILVA 054.404.764-82

TÉCNICO DE
EDIFICAÇÕES 10

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

22
COSME ALEX SANTOS DA
CUNHA 314.022.198-30

MOTORISTA DE

VIATURA PESADA
6

23 JAMES LOPES DE SOUZA 976.746.215-53
MOTORISTA DE
VIATURA PESADA 5

24 JOBSON ARAUJO OLIVEIRA 017.935.845-67
MOTORISTA DE
VIATURA PESADA 5

25 ANDRE DOS SANTOS 033.882.165-17
MOTORISTA DE
VIATURA PESADA 5

DATA: 25/06/2018 (SEGUNDA-FEIRA)
HORÁRIO: 14h00min às 18h00min

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

4
VITORIA JACKELINE BISPO
DOS SANTOS ROCHA 078.936.885-48

AUXILIAR DE ARQUIVO
8

5 SAMILA MEDRADO DIAS 026.655.885-28 AUXILIAR DE ARQUIVO 7

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

1 VILEBALDO COELHO JUNIOR 896.544.125-00
AUXILIAR DE CAMPO

10

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

13
JUCICLEIDE NUNES DUARTE
DE SOUZA 915.399.355-15

EDUCADOR
PROGRAMA SOCIAL 15

14
MARIA DA CONCEIÇÃO
SANTOS DE CASTRO 778.522.225-87

EDUCADOR
PROGRAMA SOCIAL 15

15
SANDRA SUZANA DOS
SANTOS 018.100.375-90

EDUCADOR
PROGRAMA SOCIAL 15

16 FABIANA GUIMARAES VIEIRA 016.433.995-78
EDUCADOR

PROGRAMA SOCIAL 15

17
JAIR EVANGELISTA
CAVALCANTE JÚNIOR 027.202.625-52

EDUCADOR
PROGRAMA SOCIAL 15

18
CICERA MONICA VIEIRA DA
SILVA 058.494.305-98

EDUCADOR
PROGRAMA SOCIAL 15

19
QUIVA VALESSA DOS
SANTOS CARVALHO 066.352.775-95

EDUCADOR
PROGRAMA SOCIAL 15

20 CATIANA SANTOS MATOS 435.191.135-20
EDUCADOR

PROGRAMA SOCIAL 14

21
MITRIAN BARBOSA DA SILVA
VARJÃO 706.927.185-91

EDUCADOR
PROGRAMA SOCIAL 14

22 MARIA AUXILIADORA DA 493.640.735-68 EDUCADOR 14

SILVA CARVALHO PROGRAMA SOCIAL

23
NOEMIA NASCIMENTO SILVA
GUIMARÃES 946.638.585-20

EDUCADOR
PROGRAMA SOCIAL 14

24
ERLANIA CARLA NUNES DE
SOUZA SILVA 923.045.085-53

EDUCADOR
PROGRAMA SOCIAL 14

25
ANA PAULA DE LIMA SILVA
CONCEIÇÃO 888.030.151-91

EDUCADOR
PROGRAMA SOCIAL

14

26
ELIZÂNGELA CONCEIÇÃO DE
MENEZES 009.101.365-80

EDUCADOR
PROGRAMA SOCIAL

14

27
EDNA DUARTE DA
CONCEIÇÃO 024.654.515-10

EDUCADOR
PROGRAMA SOCIAL

14

28
CARLA CAROLINE MARTINS
DA SILVA 015.414.995-06

EDUCADOR
PROGRAMA SOCIAL

14

29
JANARY SANTANA PINTO
FILHO 014.819.795-74

EDUCADOR
PROGRAMA SOCIAL

14

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

11
ISADORA MEDRADO DE
CARVALHO DOURADO 047.249.555-03

ENTREVISTADOR
SOCIAL 9

12 SIMARA SOARES NUNES 038.383.255-16
ENTREVISTADOR

SOCIAL 9

13
FERNANDA MARIA DA SILVA
ARAUJO 088.840.384-48

ENTREVISTADOR
SOCIAL 8

14
JOAO LUCAS OLIVEIRA
ARIMATEIA GIL BRAZ 077.509.385-83

ENTREVISTADOR
SOCIAL 8

DATA: 26/06/2018 (TERÇA-FEIRA)
HORÁRIO: 08h00min às 12h00min

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

11
EMILE MACHADO OLIVEIRA
NOGUEIRA 928.374.095-53

FACILITADOR DE
OFICINAS 7

12
MARIA DO CARMO DOS
SANTOS CARDOSO 032.741.485-55

FACILITADOR DE
OFICINAS 7

13
JANE CLÉIA GOMES DA
CONCEIÇÃO 043.808.715-17

FACILITADOR DE
OFICINAS 7

14
MEIDIAND BÁRBARA
SANTOS DE CASTRO 021.273.605-16

FACILITADOR DE
OFICINAS 6

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

9 NILVAN FERREIRA DA SILVA 977.283.145-72 PLANTONISTA 10

10
FABIO RODRIGUES DOS
SANTOS 012.268.765-52

PLANTONISTA
10

11 JAIR RODRIGUES DIAS 040.566.385-43 PLANTONISTA 9

12
HELENILTON MUNIZ DOS
SANTOS 156.303.155-87

PLANTONISTA
7

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

3
VERA LUCIA BARBOSA
PINHEIRO 301.513.094-34

ADVOGADO
14

4
SEBASTIÃO NILTON PEREIRA
RIBEIRO BRAGA 386.254.904-68

ADVOGADO
13

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

23
MARIA CLEIDE CARVALHO
OLIVEIRA 513.766.445-68

EDUCADOR SOCIAL
(NÍVEL SUPERIOR) 12

24 IRIMEIRE BEZERRA CINTRA 775.261.804-78
EDUCADOR SOCIAL
(NÍVEL SUPERIOR 12

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

18
LIDIARA DE ALMEIDA
CAMPOS 040.555.994-12

PSICÓLOGO
12

19
THAÍS CHRISTINE SANTANA
SILVA 031.231.255-56

PSICÓLOGO
12

20 ANDRÉA SUELY FERRARI
RAMOS 022.555.814-93

PSICÓLOGO 11

21
GEIZA DUARTE DE QUEIROZ 025.809.474-50

PSICÓLOGO 11

22
IANNA OLIVEIRA BARRETO 005.471.885-60

PSICÓLOGO 11

23 HAIANA MARIA DE
CARVALHO ALVES 019.385.025-74

PSICÓLOGO 11

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO

4
SABRINA DE FREITAS
SANTOS 029.214.535-76

TECNÓLOGO DE
ALIMENTOS 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO BAHIA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo II

DECLARAÇÃO DE NÃO APOSENTADORIA

Eu, ______________________________________________________, portador(a) do RG nº

_____________________________, inscrito(a) no CPF sob o nº _____________________________,

residente e domiciliado(a) na Rua _________________________________________________, nº

________, Bairro _______________________________, Cidade __________________________, ao

ser contratado para a função de _________________________________________, DECLARO, para os

fins necessários e sob as penas da lei, não ser aposentado pelo Instituto Nacional de Seguridade Social

(INSS) ou Instituto de Previdência de Juazeiro (IPJ).

Juazeiro/BA, ____/_____/_________.

_____________________________________________________________________________

Assinatura

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo III

 DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS

Eu, ______________________________________________________, portador(a) do RG nº

_____________________________, inscrito(a) no CPF sob o nº _____________________________,

residente e domiciliado(a) na Rua _________________________________________________, nº

________, Bairro _______________________________, Cidade __________________________, ao

ser contratado para a função de _________________________________________, DECLARO, para os

fins necessários e sob as penas da lei, que não exerço cargo, emprego ou função pública.

Juazeiro/BA, ____/_____/_________.

___________________________________________________________________________________

Assinatura

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO BAHIA

 SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo IV

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS

Eu, ______________________________________________________, portador (a) do RG nº

_____________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº _____________________________,

residente e domiciliado (a) na Rua _________________________________________________, nº

________, Bairro _______________________________, Cidade __________________________, ao

ser contratado para a função de _________________________________________, DECLARO, para os

fins necessários e sob as penas da lei, que exerço cargo, emprego ou função pública como

_____________________ no(a) ____________________________________ com a carga horária de

________.

 Juazeiro/BA, ____/_____/_________.

________________________________________________________________________

Assinatura

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo V

 DECLARAÇÃO DE BENS

 Eu, _____________________________________________________, portador(a) do RG nº

_____________________________, inscrito(a) no CPF sob o nº _____________________________,

residente e domiciliado(a) na Rua _________________________________________________, nº

________, Bairro _______________________________, Cidade __________________________, ao

ser contratado para a função de______________________________________, DECLARO, para os fins

legais e necessários, que possuo os seguintes bens :

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Juazeiro/BA, ____/_____/____

ASSINATURA